

貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	44,386,741	51,870,841	△ 7,484,100
貯蔵品	15,106,232	23,580,310	△ 8,474,078
流動資産合計	59,492,973	75,451,151	△ 15,958,178
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	4,935,548,587	6,268,533,296	△ 1,332,984,709
定期預金	202,279,906	202,279,906	0
基本財産合計	5,137,828,493	6,470,813,202	△ 1,332,984,709
(2) 特定資産			
奨学金積立資産	3,542,025	195,000	3,347,025
特定資産合計	3,542,025	195,000	3,347,025
(3) その他固定資産			
什器備品	60,753	133,653	△ 72,900
ソフトウェア	811,709	1,090,009	△ 278,300
商標権	161,200	190,960	△ 29,760
その他固定資産合計	1,033,662	1,414,622	△ 380,960
固定資産合計	5,142,404,180	6,472,422,824	△ 1,330,018,644
資産合計	5,201,897,153	6,547,873,975	△ 1,345,976,822
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	24,284,923	19,882,745	4,402,178
預り金	129,826	125,922	3,904
流動負債合計	24,414,749	20,008,667	4,406,082
2. 固定負債			
固定負債合計			
負債合計	24,414,749	20,008,667	4,406,082
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	3,542,025	195,000	3,347,025
指定正味財産合計	3,542,025	195,000	3,347,025
(うち基本財産への充当額)			
(うち特定資産への充当額)	(3,542,025)	(195,000)	(3,347,025)
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	5,173,940,379	6,527,670,308	△ 1,353,729,929
(うち特定資産への充当額)	(5,137,828,493)	(6,470,813,202)	(△ 1,332,984,709)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	5,177,482,404	6,527,865,308	△ 1,350,382,904
負債及び正味財産合計	5,201,897,153	6,547,873,975	△ 1,345,976,822

正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	11,588,577	11,563,296	25,281
基本財産受取配当金	60,000,000	100,000,000	△ 40,000,000
基本財産運用益計	71,588,577	111,563,296	△ 39,974,719
受取寄付金			
受取寄付金	37,050,000	13,127,750	23,922,250
受取寄付金振替額	195,000		195,000
受取寄付金計	37,245,000	13,127,750	24,117,250
雑収益			
受取利息	325	606	△ 281
雑収益計	325	606	△ 281
経常収益計	108,833,902	124,691,652	△ 15,857,750
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	2,700,000	4,347,000	△ 1,647,000
事業人件費	43,086,779	37,693,850	5,392,929
会議費	3,934,588	1,708,438	2,226,150
研修費	6,543,958	9,784,063	△ 3,240,105
旅費交通費	11,832,673	8,167,792	3,664,881
通信運搬費	2,264,986	2,696,520	△ 431,534
消耗什器備品費	329,628	1,880	327,748
消耗品費	88,387	80,956	7,431
印刷製本費	900,990	3,615,411	△ 2,714,421
保険料	110,850	95,260	15,590
諸謝金	440,000	1,720,500	△ 1,280,500
租税公課	10,000	5,620	4,380
支払助成金	4,845,946	4,892,380	△ 46,434
支払寄付金		174,000	△ 174,000
支払奨学金	7,760,000	7,750,000	10,000
業務委託費	9,124,908	10,183,726	△ 1,058,818
普及広報費	536,917	5,293,851	△ 4,756,934
雑費	3,638,507	5,093,041	△ 1,454,534
事業費計	98,149,117	103,304,288	△ 5,155,171
管理費			
役員報酬	3,260,000	1,658,000	1,602,000
管理人件費	10,437,169	8,915,445	1,521,724
福利厚生費	814,462	871,442	△ 56,980
会議費	1,093,984	1,263,744	△ 169,760
旅費交通費	405,223	452,168	△ 46,945
通信運搬費	34,089	183,767	△ 149,678
減価償却費	380,960	380,960	0
消耗什器備品費		18,590	△ 18,590
消耗品費	275	15,840	△ 15,565
印刷製本費		2,750	△ 2,750
賃借料	3,115,200	3,115,200	0
保険料	25,668	25,668	0
諸謝金		40,000	△ 40,000
租税公課	5,300	1,300	4,000
業務委託費	1,982,512	1,474,000	508,512
雑費	1,744,337	2,468,143	△ 723,806
管理費計	23,299,179	20,887,017	2,412,162
経常費用計	121,448,296	124,191,305	△ 2,743,009
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 12,614,394	500,347	△ 13,114,741
基本財産評価損益等	△ 1,332,641,457	△ 791,429,834	△ 541,211,623
評価損益等計	△ 1,332,641,457	△ 791,429,834	△ 541,211,623
当期経常増減額	△ 1,345,255,851	△ 790,929,487	△ 554,326,364
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
その他の経常外収益			
受取寄付金	1,413,172	12,311,580	△ 10,898,408
その他の経常外収益計	1,413,172	12,311,580	△ 10,898,408
経常外収益計	1,413,172	12,311,580	△ 10,898,408
(2) 経常外費用			
その他の経常外費用			
支払寄付金	9,887,250	15,324,044	△ 5,436,794
その他の経常外費用計	9,887,250	15,324,044	△ 5,436,794
経常外費用計	9,887,250	15,324,044	△ 5,436,794
当期経常外増減額	△ 8,474,078	△ 3,012,464	△ 5,461,614
当期一般正味財産増減額	△ 1,353,729,929	△ 793,941,951	△ 559,787,978
一般正味財産期首残高	6,527,670,308	7,321,612,259	△ 793,941,951
一般正味財産期末残高	5,173,940,379	6,527,670,308	△ 1,353,729,929
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金			
受取寄付金	3,542,025	195,000	3,347,025
受取寄付金計	3,542,025	195,000	3,347,025
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	195,000		195,000
当期指定正味財産増減額	3,347,025	195,000	3,152,025
指定正味財産期首残高	195,000		195,000
指定正味財産期末残高	3,542,025	195,000	3,347,025
III 正味財産期末残高	5,177,482,404	6,527,865,308	△ 1,350,382,904